cujo objeto é a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 
ANO DE 2025. 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

DA VIGÊNCIA E DO VALOR 

1.1 Fica suprimido do contrato 15/2025 o valor de R$ 4.839,50 (quatro mil, oitocentos e trinta e 
nove reais e cinquenta centavos) correspondente aos itens da tabela abaixo:  

Item  Qtde Unid 
Descrição do Produto 

Valor Unit 
R$ 

Valor Total 
R$ 

8 610 KG BANANA NANICA DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO 

COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS, CARACTERÍSTICAS DO CULTIVO